salvatus, 217, 2. Eius dubia est salus, XIII, 189, 2.
Ismaelita: fuere Judaeorum hostes, X, 436, 1.

ISMAEL FILIUS NATHANIAE. Ismaeli aduersus Gedoliam coniuratio unde ortua habuerit, XII, 274, 2. Ejus feritas, 276, 1, 2. Ismael de semine regio invicem sordidae principatum, eum cum plurimis ei adherentibus occidit, 644, 1.

ISOCRATES. Isocratis ethica precepta Demonicodata, IX, 31, 1 et seq.

ISRAEL. (Hic sumitur *Israel* presertim pro *deem tribibus Israel*; in quantum latius totam Hebraeorum gentem significat, vide *Hebrei*)

1^o Israel nominis etymon, I, 316, 2; 447, 1. Quid hebreico sonet, XVI, 42, 4. Israel hebreica idem est quod *dominabitur Deus*, vel *dominanus Deus*, IV, 288, 2. Cur dicatur *rescurus*, XII, 540, 1. Israel ponitur aliquando pro Iuda et Benjamin, alias pro decem tribibus que a Iuda et Benjamin schismata fecerunt, IV, 209, 2. Israel interdum capit pro Israele spirituali, id est conversis generibus, XI, 238, 1.

2^o Israel cui vocentur decem tribus, XIII, 220, 2. Israel et Juda post schisma Jeroboam distinguuntur usque ad captivitatem Babyloniam, post eam pro eodem suntur, 243, 4. Eorum regnum a Deo accusum fuit, 290, 1, 2. Quomodo compararent matute, 395, 1, 2. Et onagro solitario, 396, 1. Quomodo Tyro urbi, 406, 2. Et vice cordis columba, 384, 2. A Roboam descensit et Jeroboam creando contra ius divinum peccarunt, 391, 1. A primo rege Jeroboam usque ad ultimum Hosue continue idola cohererunt, 292, 2. Non tantum per viulos Bersabea jurabant, sed per viam qua ad eos ibatur, 630, 2. Exarerunt templum simile Hierosolymitanum, 632, 1. Israelite non pauci, Jeroboami idololatrias fugientes, et cladem Israeli instantem, ex Samaria fugientes in Iudeam, ibi sedem fixerunt, 294, 1. Multi quoque Deo vero Israel sacrificabant, sed imperie, 401, 1. Eorum multi quando ad Deum redierunt, relicta idolatria, 437, 2. Cur a prophetis Chanana vocentur, 440, 1. Cur vocentur non populus Dei, 294, 2. Eorum que sit nuditas, 306, 1. Arbori prius frondose, at postea exrescentem comparantur, 410, 1. Item viti nulla uvas preferunt, 410, 2; 411, 1. Eorum excidium per adulteram quam Osee jubetur diligenter denotatur, 335, 1, 2. Eas cur Deus caedendas in valle Jezrehel minetur, 288, 1, 2.

3^o Decem tribibus dispersis, Israelite nomen remansit in Iuda, IV, 209, 2. Israelite in Assyrian deducti inde non redire, sed eorum loco in Samariam remissi sunt. Cuthai, quomodo tamen illi Israelite vocentur et Ephraimitae, XII, 224, 2. Isreal interdum capit pro omnibus Iudeis e cap-

tivate Babylonia reversis, XIII, 243, 4. Israelite reliqui a captivitate junxerunt se Judei, IV, 86, 2. Israel totus e captivitate Assyriaca non reddit, XIV, 445, 1; 459, 2. Multi tamen ad Judam transierunt et cum eo in captivitatem abduci, et ex eadem reversi sunt, 445, 1, 2. Israelite nulli cum Iudeis sub Cyro in Jerusalem redierunt, XII, 621, 4. Israelite nomen post redditum e captivitate ad solas duas tribus transit, 501, 4 (Vide *Hesekia*, Jacob).

ISSACHAR. Issachar quid significet, I, 299, 1, 2.

De ejus benedictione, 404, 1. Symbolice est mentis gaudium, 306, 4. Issachar patriarcha typus est S. Iude Thaddei, XXI, 397, 2. Significat religiosum quinque de causis, I, 404, 2 et seq.

ISTHMII LUDI. Isthmus in certaminibus viceripina corona donabatur, XVIII, 333, 2.

ISTHMUS. Isthmus sive dithalassos quis sit, XVII, 431, 2. Isthmus est terra angusta inter duafretta, XIV, 18, 2.

ITALIA. Italia fornicata, XII, 699, 2. Italia viuis excedit, XVI, 556, 2. Italia delicia et augmenta, XXI, 329, 1. Ejus focus bifore, et aliis arboreis anno virentes et fructus dantes, XXI, 406, 2.

ITALICUS. Italicus quo pacta in circensi certamine adversarium suum vicerit, IV, 563, 1.

ITALUS, ITALICUS. Itali autonomistica significare possunt Romanos, XIX, 524, 2. Itali prius quare ad fidem ante alias Europeos conversi, XVIII, 593, 1. Itali multas voces a Graecis accipiunt, IV, 394, 2. Apud Italos in convivis summae viri separante sunt, IX, 284, 2. Italica colora que dicuntur, XVII, 230, 2.

ITER, ITINERARI. 1^o Ad iter para symbolum est zona, XVIII, 678, 1. Itinerarium prases et patronus S. Raphael archangelus, IV, 282, 2.

2^o Iter sanctorum a Deo dirigitur, XVI, 73, 1. Iter celeste. Deus justus expeditum facit, XII, 454, 1.

3^o Itinera aternitatis que sint ad litteram XIV, 253, 1, 2. Sunt itinera temporis, puta praeteritum, praesens et futurum que sub aeternitate decurrent, ibid., 2. Mystico ruten misteriorum et veritatis, 254, 2.

ITERATIO. Iteratio peccati novum est peccatum, X, 415, 2 (Vide *PECCATUM*).

ITUREA. Iturea unde dicta: ejus situs, XVI, 90, 2.

IVO (S.). S. Ivo dissidentes invicem conciliandi gratia valebat, I, 274, 1. Fuit pauperum patronus, VI, 397, 1; 487, 4.

IXIONIS. Ixiom amici Heliogabalo imperator quinam essent, XII, 510, 1.

IXIOS. Ixios avis est species vulturnus, II, 449, 1.

JABIN. Jabin rex Asor princeps aliorum Chanan regularum, 67, 1. Erat nomen commune omnibus regibus Asor, *ibid.*, 2.

JACHIN. Jachin et Booz columnae, quid litterae, allegorie, tropologice significant, XIX, 218, 2 et seq.

JACOB PATRIARCHA. 1^o Jacob etymon, I, 267, 2; 268, 1; XV, 133, 2. Jacob unde dictus sit Israel, X, 263, 2; 562, 1; XIV, 367, 1; XVIII, 581, 1; XIX, 3, 1. Cur vocetur sanctus, XIII, 42, 2. Jacob caput interdum pro populo Christiano, XI, 539, 2.

2^o Jacob an fuerit in utero matris sanctificatus, I, 266, 2; XII, 43, 2; XV, 58, 2. Nascent Esau plantas tenens, quid denotaret, unde vocatur supplantator, XIII, 446, 2; XX, 12, 1.

3^o Quomodo fuerit vir simplex, I, 267, 2. An peccaverit emendo jus primogeniture, 269, 1. Non peccavit emendo primogeniture, peccato simoniae, XIX, 504, 1, 2. Quot fuerit amorus dum benedictionem Esau surripuit, I, 277, 1. Indutus bellus hadinus quid allegorie significet, 279, 1. Quomodo se vocaret et dixerit esse Esan, *ibid.* Fuit hic mysterium, 2 et seq. In Eucharistia est vox Jacob, id est Christi, sed manus sunt Esau, 280, 1. Eus benedictio a patre accepta est quadruplicata, 280, 2 et seq.

4^o Jacob fuit in exilio suo beatus, I, 284, 2. An Deum in terra ad scalam quam vidit stetiterit, 285, 2. Mystica ejus scala ad litteram multa significat, *ibid.* Scala symbolum est divina gubernationis, 286, 1. Scala latera quid significat, *ibid.* Quid ejus gradus, *ibid.* Quid angelis ascendentis et descendentes, *ibid.* Angelii descendentes, felicem Jacob habuit in Iheran; ascendentis, felicem ejus redditum in Chanaan significat, *ibid.* Trigrama signum Jacobi levat Deus per tres consolations, *ibid.* et 2. Hac scala allegorice significat Christi crucem, *ibid.* Item ejus incarnationis quinque de causis, 286, 2 et seq. Symbolica scala est anima, basi concupiscentia caput est mens, I, 287, 2. Scala est inconstituta vita, rota fortuna, *ibid.*, 2.

Tropologice, scala sunt virtutes quibus in celum scandimus, *ibid.* Angeli in eis sunt predicatores, 287, 2. Significat etiam scalam perfectionis, ejusque gradus, *ibid.* et seq. Scava significat etiam duo Testamenta, 288, 1. Cur nemo in hac substituerit, *ibid.* Significat disciplinam religiosam, *ibid.* Beata Virgo scala culi, *ibid.*, 2. Anagogie significat varias sedes et choros sanctorum, *ibid.* Jacob afflictio sex bona Deus promitti, 289, 1. Erexit in hoc loco visionis titulum, quid hoc significet, *ibid.*, 2. Consecravit ibi oleo altare, *ibid.* Vovit.

Jacob Deo decimas et sacraeum in Bethel, 290, 1.

5^o Jacob duxit Rachael post septennium servitus, I, 294, 1. Jacob due uxores quid tropologicum significant, 294, 1, 2. Duxit Rachael post primos septem dies matrimonii Lia, 294, 1. Jacob matrimonium cum Lia et Rachela quid symbolicus designet, IX, 83, 1. De pacto ejus cum Laban, 304, 2. Quo stratagemate eluserit estum Laban, 301, 1. Juste hoc stratagemate fuit usus, *ibid.* De mirabilis ovium conceptu in hoc stratagemate, *ibid.* Hunc conceptum ipse a Deo sua sanctuata et precibus impetravit, 305, 1. Virgine Jacob variegata significat exempla sanctorum varia, *ibid.* Jacob est exemplar vigilantis pastorum, XIV, 499, 2.

6^o De fuga ejus ex domo Laban, I, 308, 1. Angelorum praesidum circa Jacob, 313, 4. Eius oratio, in qua quas virtutes exercet, 314, 1. Vir cum Jacob lucans quis fuerit, 314, 2. Cum angelo lucans bonus fuit, typus Christi, 315, 4. Cur luctatur angelus cum Jacob, *ibid.* Quid esset haec lucta, *ibid.*, 2. Jacob nomen Israel accepit ab angelo, cur, 316, 2. Quoniam fuerit benedictio Jacob ab angelo data, 317, 1. Lucta Synagogae et Ecclesie, *ibid.* Lucta Jacobi oratione ejusque efficaciam significat, *ibid.* Quid adhuc significet, X, 561, 1; XVIII, 153, 4. Eius lucta exponitur de anima Deum amante, XVIII, 153, 1. Angelus Jacobi an vocatus sit Pellet, I, 317, 2. Angelus tacet nomen suum, cur, *ibid.* Quoniam Jacob viderit Deum facie ad faciem, XIX, 265, 1. De claudicatione Jacobi, an manserit claudicans, 318, 2. Placat Esau fratrem numeribus, 319, 1 et seq. Cur septies in terram pronos cum adoraret, *ibid.*, 2. Titulus altaris Jacob, 321, 2. Jacob purgat familiam suam ab idolis, 327, 2 et seq. Altare inscriptum Deo fortis Bethel, 328, 2. Jacobo Deus tripliciter apparet, 329, 1. Cur hic nomen Israel iteratio Jacobo inditur, *ibid.* et 2. Id ei iterum datur ex fortitudine et virtutis, 329, 2.

7^o Quo anno etatis Jacob in Egyptum descendit, I, 377, 1. Quantopere gaviosus fuerit auditio quod Ios p. adhuc vivaret, 378, 2. De ejus itinera in Egyptum, 380, 1. Moltis de causis illud iter timeret poterat, *ibid.* De nepotibus qui cum eo in Egyptum dissederunt, *ibid.*, 2 et seq. Novem principes seruantes et afflictiones Jacobi, 384, 1. Tribulatione a Deo probatus est, X, 23, 2. Cur Jacob in Chanaan sepeliri voluit, I, 386, 1. Quid hoc tropologice significet, *ibid.* Quid anagogie, *ibid.*

8^o Jacob adoptat Ephraim et Manassem, I, 388, 1. De manibus ejus transversum positus

583. 1. Quomodo dicatur gladio obtinuisse agrum Sichem, 390, 1. Jacob moriturus benedit filius eius, 391, 1, 2 et seqq. Cum benedixit filius, fuit enim Propheta, XI, 43, 2; XIX, 481, 1. Jacob filio suo Joseph dupliceum inter fratres hereditatem dedit, XII, 554, 1, 2. Quomodo adoraret ad lecti caput conversus, vel fastigium virgo Joseph, XVII, 23, 1; XIX, 481, 1. Scilicet ut honorare potestatem illi a Deo datum, XIX, 482, 1. In ea adoravit Christum, *ibid.*, et in eo typas fuit adorations imaginis, *ibid.*, 2. Pravidiit Christum in Chanaan euscirum et resurrecturam, *ibid.*, 1. Moriens quendam predicti quas paulo post, quedam que post longum tempus evenierunt, quedam in fine mundi eventura, XIII, 509, 2. Eius duodecim filii duodecim fuere tribus, XX, 13, 2.

9^o Jacobi mors, I, 413, 2. Vite ejus chronologica, I, 295, 2; 332, 1; 385, 2; 413, 2. Quot annis supervixerit Isaaco, 332, 2. Eius anni quinam clementerici, *ibid.* A Jacobo usque ad Christum quot sicut annis, 398, 4.

10^o Jacob quia a Deo dilectus fuit, hinc fuit praelatus fratri, et factus hares patris Isaac, XVIII, 460, 2. Eum fuisse dilectum per Esau quoniam intelligatur, XIV, 552, 2; 553, 1. Id de posteris ejus intelligitur, 163, 1. Idque ex gratia Dei dignatione, *ibid.*, 2. Jacob representat Iudeos et Israëlis ejus posteros, hinc prelucrum est facta: ac posterior ejus adimplente sunt, XIV, 152, 1. In eo firmum et ratum voluit Deus esse pactum a se initum cum Abraham et Isaaco, X, 449, 1. Quomodo sit agnitus a Deo in beneficibus, *ibid.* Fuit querat ab eo benedictus, *ibid.* Quomodo vivat dies innumerabiles, IX, 264, 1. Typus est sanctorum et electorum, 628, 2. Resurrexit cum Christo et id praevidit, I, 386, 1; XIX, 482, 2.

JACOBITE. Jacobiti Christiani crucis cuncti ferro frontibus impressum gestant, XII, 569, 1.

JACOBUS (S.) MAJOR. Jacobi tantum fueruero duo non tres, XVIII, 524, 1; XX, 6, 1; 12, 2. S. Jacobus Zebedaei filius transfiguratione Domini interfuit, XV, 380, 2. Ejus zelus indiscretus in Samariens, XIV, 57, 2. In quo fuerit tonitru, XV, 678, 2. S. Jacobus filius Zebedaei Hispaniae apostolus fuit, 256, 2. Quando ad Hispanos ieruit, XVII, 190, 2; 244, 2; 245, 2. Quam paucos Hispanos ad fidem Christi converterit, XIV, 405, 1; XVII, 237, 2. Ejus gesta et fervor in predicando, XVII, 255, 1. Carbunculo comparatur in *Apocalypsi*, XXI, 387, 2. Ejus charitas et fervor, 388, 4. Eum cur Herodes pro ceteris apostolis occidit, XVII, 255, 1. Quando sit occisus, 255, 2; 257, 1. Ad mortem vadens, sua beneficentia tortorum suum Christo lucrificet, XVII, 255, 2; XX, 373, 2. Primus apostolorum martyr occubuit, XXI, 387, 2. Cum ejus festum celebretur die vigesima quinta iulii, *ibid.* Varia ejus privilegia, 256, 1 et seq. Seppe Hispanos in præliis juvit, *ibid.* An scriperit

524, 2. Quomodo se Dei servum profiteatur, XX,

Epistolam canonicanam, 256, 2. Alia ejus gesta recordentur, *ibid.* Seppe Hispanos in præliis juvit, *ibid.*, 1. Ejus typus fuit Dan patriarcha, XXI, 393, 1.

JACOBUS (S.) MINOR. 1^o S. Jacobus filius Alphæi seu Cleophae, est alius a S. Jacobo Majore Zebedaei filio, XV, 336, 4. Ejus genus, fratres, parentes, XX, 6, 1. Fuit avunculus Majoris, *ibid.* Unde dicatur Minor, *ibid.*; XV, 257, 1. Cur dictus Oblias, XX, 7, 1. Cur frater Domini vocetur, XV, 257, 2; XVIII, 524, 2; XX, 6, 2. Cur dictus si Justus, XX, 6, 2. S. Jacobus Alphæi filius, an in utero fuerit sanctificatus, XV, 58, 2; XX, 6, 2.

2^o S. Jacobus frater Domini, idem cum primo Hierosolymorum episcopo, XXI, 186, 2, 4. Fuit reipsea episcopus Hierosolymorum, 6, 1. Quomodo creatus fuit episcopus Hierosolymorum, XVII, 1, 2; 159, 1; 184, 1; XX, 7, 1. Fuit Nazareus, vinum nobile, nec carnes comedit, XIII, 229, 2; XX, 7, 1. An fuerit virgo perpetuus, et nudipes incircumcisus, XX, 7, 1. Ejus continencia, 294, 1. Erat is Christo similis, ejus vita austerioris, XXI, 393, 2. Callosa habebat genua, XVII, 376, 1. Cur topazio gemma comparetur, XXI, 393, 2. Fuit fidei columna, et a Christo specialiter illuminatus, XX, 7, 2. Ejus vita sublimis, et sanctioris, *ibid.* Cur Simon Magus imprimis se opposuerit, *ibid.*, 2 et seqq. An ei a Iudeis concessum Sanctum sanctorum ingredi, II, 102, 1; XX, 7, 2 et seq. Charus erat Iudeus, etiam Christianus, XX, 8, 1. Populi de Jacobo opinio, *ibid.* Primus Missus sacrificium solemniter celebravit, 8, 2. Gestavit laminam auream, 9, 1. Ejus juramentum de non comendo, nisi videret Dominum resuscitatum, an verum, 10, 2. S. Jacobus an viuis sit Christus, XVIII, 400, 1 et seq. An prefuerit concilio Hierosolymonum negatur, XVII, 301, 1. Dixit sententiam post Petrum, *ibid.*

3^o S. Jacobus martyris subiit, et ejus historia, XX, 2. Causa martyrii ejus, 8, 1; 10, 1. Quando et quare de pinnaculo templi rejectus martyrium obiicit, XVII, 6, 2; 380, 2. Quo loco de pinnaculo templi sit praecipitatus, XIII, 280, 2. Quando sit mortuus, XX, 4, 2. Quot annos vixerit, 9, 2. Ejus sepulchra, 10, 2. Ejus typus fuit Simeon patriarcha, XXI, 397, 2.

4^o Quibus Epistolam sum scripsit, XX, 13, 2. Et quando, 5, 1; 411, 2. Qua lingua Epistolam suam scripsit, 5, 2. Evangelium S. Matthei graece transstulit, *ibid.* Vere ipse est Epistole auctor, non Zebedaei filius, 6, 1. Ipsa et Paulus quomodo sint conciliandi quod justificationem ex fidu sole, an vero etiam ex operibus, 132, 2. Scripta Epistolam suam pro operibus, ne quis ex Epistolis Pauli erraret, quasi omnia fidei tribuent, XVIII, 76, 2. Paulo quasi hoc opponitur, *ibid.* Scripta Epistolam omnigena perfectione plena, XXI, 393, 2. Cur non se apostolum nominet, XX, 13, 1. An fuerit unus ex duodecim apostolis, XVII,

42, 1; 13, 4. Fuit proprio pastor Iudeorum, 7, 2; 13, 2. Cur viduarum et pupillorum curam commendet, 92, 1, 2.

JACOBUS NISIBITA. S. Jacobus Nisibita in Persa agmina ciniphum preclibus immisit, I, 502, 2. S. Jacobi Nisibita ossa urbem ab invasione Persarum conservarunt, IX, 459, 2.

JACOBUS EREMITA. Jacobi eremita: austeritas, IX, 78, 4. Jacobus eremita provocat ad certamen dracones, I, 577, 1.

JACOBUS ARAGONIE REX. Jacobus Aragonie rex, concubinatu infans, beato Raymundo monachus pli noluit auscultare, XII, 604, 2.

JACOBUS CARRARIENSIS. Jacobi Carrariensis Patavinus principis generosus respondens, XII, 301, 2.

JACOBUS (Anabaptista). Jacobi cuiusdam Anabaptista impostura in Silesia, XX, 556, 1.

JACOPONUS (B.). Beatus Jacoponus quoniam galam et orexi bulbū vincere, II, 247, 1; XII, 387, 2; XIII, 395, 2. Jacoponus ex cruce Christi mundo didicte stoltescere; ejus cum Christo resto familiari, XVIII, 256, 1, 2. Beatus Jacoponus quam ardenter Deum diligenter, XX, 601, 1. Fuit speculum humilitatis, mortificationis, charitatis, X, 485, 2. Quare jugiter lacrymaretur, VI, 108, 1.

JACTABUNDUS, JACTANTIA. Jactabundus est omnibus odiosus, Job, 279, 1. Jactantia sermo non decet imperium, *ibid.* Jactantia sui ipsius insipida, 637, 2. Jactantia de peccatis est altitudo profundi peccatorum, V, 562, 1. (*Vide GLORIATIO, SUPERBIA.*)

JACTURA. Jactura temporis quam gravis sit, VII, 290, 4; XIV, 320, 2. (*Vide TEMPUS.*)

JACULA. Jacula tentationis aliquando significant, Psalm. I, 98, 2.

JACULATORIE ORATIONES. Jaculatorie orationes in uso erant apud monachos Egyptios, XII, 200, 2. (*Vide ORATIO.*)

JADDUS. Jaddus pontifex fuit filius Iesu, XIV, 319, 2. Jaddus pontificalibus indutus occurrit Alexandro Magno, XVII, 257, 1. Fuit pontifex sub Dario Codomane et Alexandro, *ibid.* 2. Alexander Magno apparet eum ad bellum Persicum horatus est, et Asia ei imperium addixit, XII, 53, 2.

JAGELLO. Jagello, Lithuaniae princeps, suos ad fidem Christi convertit, et Polonus docuit legem Christi, III, 7, 2 et seq.; X, 432, 1.

JAHEL. Jahel, non obstante pace, potuit Sisram occidere, III, 135, 2. Id fecit instinctu Dei, *ibid.* Typus fuit Ecclesie et beata Virginis, 436, 1, 2.

JAIH MANANSSITA. Jair Mananssita prosapia quialis, II, 369, 1. Qualis hic vir fuerit, *ibid.*

JAMNIA. Jamnia a Juda Machabeo exusta quantum distet a Jerusalem, IV, 532, 1. Hic militis Judæa delubra idolorum explaravit, *ibid.*

JANICULUM. Janiculum collis Romæ fuit præter

septem alias notiores, XXI, 316, 2.

JANITOR. Janitorum templi magna dignitas IV, 134, 1.

JANNE. Janne idem est qui Jahnus secundus Hyrcanus, XVI, 97, 2.

JANNES. Jannes et Mambres qui et quales, et unde haec nomina sumpserit Apostolus, XIX, 300, 2.

JANUA. Cur post januam idolatriam veteres exercerent, XI, 764, 1. Janus sapientie mystica quae sit, IV, 429, 1, 2.

JANARIUS (S.). S. Janarius quo ratione martyris coronam adeptus sit, IV, 271, 4.

JANUS. Janus bifrons putatur esse idem qui Noe, I, 159, 2; X, 136, 2; 444, 1. Janus biceps est Noe, qui videt secula et quasi duos mundos, XCV, 32, 4. Quare bifrons dicatur, I, 159, 2. Janus bifrons circumspicione denotat, XII, 510, 2. Janus priscus erat praeses Januarum, IX, 429, 2. Janus in Augustus bis, anter clauerit, XIV, 333, 1.

JAPHET. Japhet quid significet, I, 136, 1; 162, 2. Ex ovo gentiles, *ibid.* Quam terra regionem occupavit, *ibid.*

JAPONIA, JAPONI. Japoni, 1^o Japones a Sinis suam sapientiam et religionem acceperit, XI, 588, 2. Japones deos in adversis etiam flagellant, XIII, 602, 2. Filios quos atero nequeunt, occidunt, VI, 27, 2. Cur semper calidam bant, XXI, 83, 4.

2^o Japoni S. Francisci Xaverii ejusque socii patetia ad fidem amplectendam sunt pernoti, XVIII, 457, 2. Japoni principes cum subditis Christianissimi suspicendi faciebant copiam, 219, 2. Japonorum nihilpotum in persecutione constantia, et in hororum actura et exilio generositas, XIX, 464, 1. Eorum in fidu zelus et martyria, XI, 588, 2. Lento igni constanter in fide persistuerunt, XVI, 482, 1. Japoni martyres in fronte crucem ferro instarum a tyrannis gestarunt, XII, 568, 2. Japoni plurimos martyres habet, X, 393, 2.

JAPYGES. Japyges cum Tarentinus ob limites certarunt, VI, 171, 1.

JARCHA. Jarcha septem annulos Apollonio Thyanæo dedit, XIV, 348, 2.

JASON Eleazar filius. Jason Eleazar filius quem Judas Romanus misit, quis, IV, 452, 1.

JASON sive Jesus frater Onie, Jason sive Jesus Onia sancto fratre ejus ejecto, pontificatus invasit, IV, 413, 2. Mala via pontificatum invadens, fuit pastor stolidus, XIV, 484, 2; 497, 1. Fuit dux Iudeorum ad gentilissimum apostolatum, IV, 443, 2. Ephesianum qualiter et proutiblum in Jerusalem exsilarit, in qua libidini et crapule vagabatur, XIV, 503, 4. Similiter pontificatus extrusus fuit a Menelaio, IV, 509, 1. Misit trecentas dirachmas pro sacrificio Herculis, 518, 4. Extrusus fuit a pontificatu per Menelaum sed mortuo Epiphane rediens ex Ammonitide, Jerosolymam invadet, et expellit, 515, 2; 519, 1. Apud Spartanos tandem miser in exilio vitam finivit, sepultus sepulchra asini, IV, 519, 2; XIV, 504, 1.

JASON CYRENENSIS. Jason Cyrenensis fuit libri secundi Machabaeorum historias scriptis, IV, 603, 2.

JASON. Pauli hospes. Jason Thessalonicensis Pauli hospes, quis fuerit, XVII, 317, 1. An idem qui Mnason, *ibid.* An postea episcopus Tarsensis fuerit, 317, 2. Eius virtus, 318, 1. Jason Thessalonicensis pro Paulo eloquente ad tribunal protractus fuit, XVIII, 116, 1.

JASPIS. ^{4^a Jaspis nomen unde dicatur. *Jaspis* hebreus aliud est a jaspide Latino, XXXI, 383, 1. Ejus color, firmatas et vires, *ibid.* Quis præstansissimus, *ibid.* Jaspis est lapis viridis, interdum etiam purpureus, 95, 1; 373, 1. Ipse non simpliciter viridis, sed maculosus, 383, 2. Eius maculae salutares sunt, estque gemma antiquissima, *ibid.* Subinde opacus, subinde pelliculus est, 384, 1. Jaspidum varia genera, XI, 644, 2.}

^{2^a Jaspis gemma in rationibus pontificis significat Gad et S. Petrum ob robur filii, I, 682, 2. Jaspis et sardius in throno Dei quid significent, XXI, 95, 1. Designat Deum sua luce beatos recreare et confirmare, 373, 2. Cur sit in fundamentis muri ecclesiæ Jerusalæ, 380, 2. Jaspides faciunt propagulam Ecclesiæ, XI, 644, 2.}

JAVAN. Javan Gracia unde dicta, XII, 698, 4. Quidnam ea vox significet, *ibid.*

JAZEB. Jazer ultima civitas Moab juxta Jordaniem, XI, 303, 2.

JECHONIAS. Jechonias tam dictus est pater Joakim, quam eis filius Joachin, uterque rex Iuda, XV, 65, 2 et seqq.

Jechonias filius Joakim impius rex cur in Hebreo diminute vocetur *Cionas*, XIV, 110, 2. Vocatur aliquando *Cionas* per apheresin, ut significetur ejus dejectio, XII, 177, 2. Praenuntiatur in Babylonem abducendum, *ibid.* Eum a se quomodo projecterit Deus, XIV, 349, 1. Non habuit et stirpe sua regem illum, inde dicitur sterili, XII, 178, 2; XIV, 169, 2. In eo perire regnum et stirps regia Iuda, XIV, 197, 1; 2, 1. Fuit pater Salathielis, et avus Zorobabelis, 349, 1. In Babylonie fuit in libera custodia, XII, 328, 2.

JECUR. ^{4^a Jecur est fons et officina sanguinis, V, 198, 1; IX, 296, 2; Job, 361, 2. Jecur est sedes amoris concupiscentiae, nec non et commiserationis, IV, 284, 2; 419, 1; V, 197, 1; 2, 1X, 286, 2; XII, 374, 1; XIII, 416, 2. Jecur si desset extis, male omnino habebatur, VII, 374, 2. Jecur piscis calyonini an vere fugari daemonem ex domo Ragnelis, IV, 292, 2.}

^{2^a Jecur est symbolum volupatis et gloriae, V, 198, 1. Jecur designat locupletes, Job, 361, 2. Jecur effundit in terræ, quid sit, XII, 374, 1, 2. Ecclesia jecur quando effundatur, Job, 361, 2.}

JEDIDIA. Jedidia filius nomen Salomonis, X, 485, 1 (*Vide SALOMON*)

JEHÓVA. Jehova erat Hebreis nomen Dei et axiūm, V, 570, 1. Jehova nomen ineffabile proprium

Dei, XXI, 17, 1; 338, 2. Istud nomen Judeis erat ineffabile, X, 459, 1. Jehova nomen Dei quid significet, VII, 480, 1. Unde id compositum, XXI, 17, 2. An id nomen sit idem cum *Qui est, qui erat, et qui venit* est, 17, 2. Jehova significat esse Dei immensum, XX, 658, 2. Notat tum Dei essentiam et providentiam, 18, 1. An significet SS. Triumtatem, *ibid.* Jehova nomen continet in se SS. Triumtatem, cur duplex he continueat, XIV, 326, 1. Jehova nomen qualiter nomen effusum, VII, 480, 1 (*Vide Deus, cap. IV*).

JEHU. Jehu bis unctus regem Israel, IV, 41, 2. Dissimilat se uictu ne periculum vita incurrit, 41, 1. Est vindicta Dei, 42, 2. Jubens occidi septuaginta filios Achab non peccavit, 45, 7. Invictus regnum Achab, XIII, 288, 1. Fuit probus ante regnum, IV, 46, 1. Initio regni dissimilatus suam nequitiam ei idolatriam, XIII, 378, 1. Excusatur a peccato eus mendacium de colendo Baal, IV, 46, 1, 2; 47, 1. Eius mira cæcitas, 46, 1, 2. Præmium occisionis Baalitarum a Deo ei datur per Eliseum, non per Jonam, 48, 2. Jehu non cogit pepulit ad colendos vitulos, sed permisit idololatrias sensim virus idolatriæ sue spargere, XIII, 376, 2. Eum Deus iussi extirpare idolatriam, quod de causa id ipse non fecerit, 276, 1, 2. Panitur propter vitulorum idolatriam, IV, 48, 2.

JÉHUDIEL. *Jehudiel* angel nomen idem sonat quod laus Dei, XXI, 21, 2. Tonus emblemæ, 22, 1.

JEJUNARE, JEJUNIUM. ^{1^a JEJUNIUM DEFINITIO.— Jejunium late sumptum, est tam corporis mortificatio, quam Dei cultus, XVI, 80, 1, 2. Jejunium Hebrei humilitatem vocant, IV, 395, 2; X, 564, 2. Jejunium cur vocetur statio, XV, 118, 1.}

^{2^a VARIA DE QUIBUS IN HICSE COMMENTARIIS AGUTUR JEJUNIA.— ^{1^a Jejunium Judeorum. Jejunia extraordinaria Judeorum quæ essent, que ordinaria, XIV, 446, 1, 2. Jejunabant Judei non die mensis quarti, et decima mensis quinti quotannis per septuaginta captivitatis annos, quod eo die templum exustum et urbs diruta esset, 439, 1; 446, 1, 2. Die tertia septimi mensis jejunabant, eo quod illi de Godolias occisum esset a Ismaele, XII, 276, 1; XIV, 446, 1, 2. Cur Judei jejunarent, die decima mensis septimi, et decimi decima, XIV, 446, 1. Ati etiam jejunia variis de causis, 446, 2. Jejunabant olim in lucta, XV, 243, 1. Jejunium indicunt quotannis ob combustum Jeremie librum, XII, 256, 1; 257, 2. Jejunium anno quinto Joakim cur inducit, XII, 257, 2. Jejunare templo et urbem aedicunt cur eos noluerit Deus, XIV, 446, 2.}}

Jejunabant Judei mane ad vesperas, IV, 332, 2, XI, 677, 1. Jejunio addebant cilicium et cinarem. Jejunium Elie per dies quadraginta fuit supernaturale, XV, 119, 2. Jejunium discipulorum Joannis quæ esset, 244, 2. Jejunum quod intelligit Lucas septimi mensis aut decimi, dum incommode fuisse tunc ait navigationem, XVII, 425, 1, 2.

^{2^a Jejunium Christi. Quando jejunum suum}

Christus cœperit, XV, 45, 1, 2. Quæ ejus fuerit causa, 117, 2 et seqq. Id fuit supernaturale, 118, 2. Sic et aliorum qui ita jejunarunt, 149, 2. Jejunare quādiu homo naturaliter possit, XVII, 431, 1. Jejunare et cito indū convenit Christo, prout est in membris suis, Psalm. I, 216, 2 (*Vide Jesus Christus*).

^{3^a Jejunium ecclesiasticum. Quare jejunii sint instituta, et eorum auctoritas, XIX, 326, 4. Non sunt inventa pontificum Romanorum, XVIII, 20. Quadraginta jejuniorum dies mystice significantur per quadraginta Hebraeorum mansiones in deserto, II, 370, 1, 2. Jejunia quatuor temporum ab Ecclesia indicta, per quatuor solemnia Judeorum. Jejunia aduntrata sunt, XIV, 447, 1. Jejunium ordinationi sacerdotum præmitur, XVII, 365, 4.}

Jejunium quadragesimalis quando inchoandum sit, XIX, 366, 2. Jejunium in Dominica vetat lex Christiana, cur, IV, 248, 2. Quo titulo Jejunia omittunt aliquando licet viris perfectis, XIX, 327, 1. At ea solvere licet adventante hospite, 326, 2. Jejunium privatum solvere licet ab hospites, XV, 245, 2. In die jejunii carnes comedens peccat, quia inobedientia et intemperantia animam inquinat, XV, 352, 2.

Jejunium priscorum Christianorum quæ esset regulum, XV, 418, 1. Jejunium priscorum anachoretarum, XIX, 225, 2.

^{4^a Jejunium eucharisticum. Jejunium olim ante sacram Synaxam præmittebatur, XVII, 365, 1. A jejunio sumpta Eucharistia, XV, 554, 1, 2; XVIII, 358, 2. Idque ex traditione, XVIII, 369, 2.}

^{III} JEJUNIUM FINIS, FRUCTUS ET COMMODA.— (Hic et in articulo sequenti agitur præceptio de jejunio Ecclesiastico vel naturali.) ^{4^a Jejunii finis est ot corpus humiliatur, ut subdatur anima, anima rationis, ratio virtuti et spiritui, et spiritus Deo, XI, 676, 1, 2 et seq. Jejunii elegia, fructus et commoda ex SS. Patribus I, 746, 1; III, 300, 2; X, 506, 2; V, 439, 2; XIX, 230, 1.}

^{2^a Jejunium quanto fuerit efficacia per exemplum obatur, IV, 382, 2. Patrat miracula, X, 506, 2.}

ari victoriæ de hostibus, III, 347, 2. Jejunium nunc innumerous Assyriorum exercitus stravit, XIV, 343, 1. Jejunium Esther sibi decorum, populo liberatione, Amano crucem comparsavit, 376, 1. Jejunia in clade et calamitate publica Deus conciliandus, XIV, 439, 2. Melius quam murus tuerit, IV, 324, 2.

^{3^a Jejunium potens est ad pellendos daemones, XV, 394, 1, 2. Est unus quo ligatur demon potens sit apud nos, IV, 299, 1. Jejunium est optima ad pugnam spiritualem preparatio, XVIII, 335, 1.}

^{4^a Jejunio armata oratio quam potens sit apud Deum, IV, 305, 1, 2. Jejunium et sacrus sunt ales orationis, Psalm. I, 215, 2. Jejunium solvit debitum sibi, IV, 305, 1, 2. Jejunium gratiam orandi promovet, XIII, 437, 1. Jejunium publicum et solemne est penitentis symbolum, IV, 251, 1. Je-}

junio ab Ecclesia cum indicantur, parunt justitiam, et gaudium Spiritus sancti, XII, 233, 4.

^{3^a Jejunii effectus naturales. Jejunium sanitati conductum, IX, 510, 1; 514, 1; X, 57, 1. Jejunium in cholericis acutis bilis, XI, 676, 1. Facit homines melancholicos et biliosos, XV, 195, 4. Languidis vertiginem capitis inducit, XI, 677, 1. Jejunus stomachus male olei, XI, 444, 2.}

^{4^a JEJUNIUM CONDITORES.— Quomodo jejunium instituti, et eorum auctoritas, XIX, 326, 4. Non sunt inventa pontificum Romanorum, XVIII, 20. Quadraginta jejuniorum dies mystice significantur per quadraginta Hebraeorum mansiones in deserto, II, 370, 1, 2. Jejunia quatuor temporum ab Ecclesia indicta, per quatuor solemnia Judeorum. Jejunia aduntrata sunt, XIV, 447, 1. Jejunium ordinacioni sacerdotum præmitur, XVII, 365, 4.}

Jejunium tam a vicinis quam a cibis sit opere, XI, 676, 2. Jejunium corporis jejunio anima conditum, *ibid.* Qui sibi jejunum, XIV, 440, 1. Jejunium volu[m] mœstiam discutiat, XV, 195, 2. Est id dissimilandum coram hominibus, 195, 2 et seq. Dies jejunii erat olim dies precium, XI, 677, 1. Jejunio caput operis quid sit, Psalm. I, 445, 2. Jejunantes olim partim ex debilitate, partim ex penitentia capita demittere, curvi incedebant, XI, 677, 2. Jejunium prudens esse debet, XVII, 28, 1.

JEPHETE. Jepheth fuit filius Gaiad et metrætricis, III, 183, 1. Ejicitur a domo paterna, et ab hereditate spurius excluditur, *ibid.* Donum fortitudinis accipit, 185, 1. Vovet immolare primum animal seu primum vivens, e domo sui cibis occursum, *ibid.* Votum illud multi centent impium, *ibid.*, 2. Alii plim dabant, sed intentio non excusat, 186, 1. Quare oblatio Jepheth Deo displicerit, X, 205, 2. Mysteria latent in filiis Jepheth immolatione, III, 486, 2. Threnus filiæ Jepheth, 187, 2. Cur filia Jepheth circum montes, 188, 4. Rabbinis dicunt eam factam esse religiosam, sed confutantur, *ibid.* Jepheth typus Christi, *ibid.*, 2.

GEREMIAS. ^{1^a Jeremias nomen explicatur, XII, 2, 2. Jeremias filius fuit Helcias oriundus ex Athoth, 2, 1. Eius pater an fuerit summus pontifex, 414, 1. Videatur fusse vulgaris tantum sacerdos, *ibid.* Jeremias quia notitia a Deo notus sit, 13, 1. Fuit ab utero matris sanctificatus, IX, 72, 1; X, 526, 2; 12, 13, 1; XVI, 11, 1. Quomodo in utero matris sanctificatus, XII, 14, 2. Remissum ei fuit peccatum originale, 14, 2; 15, 1. Cur id ita factum, *ibid.* Negatur id tamen ab aliquibus, *ibid.* Factus propheta in utero matris, 14, 2. Omnis criminis per totam vitam expers fuit, *ibid.* Mansit tota vita virgo, XII, 2, 1; 133, 1. Cur capillum tondere jubeat, XII, 70, 1. An fuerit Nazareus, *ibid.*}

^{2^a Qua aetate floruerit Jeremias, XI, 59, 4. Quando Jeremias prophetare cœperit et desierit, XII, 468, 2. Quo anno aetatis propheta erit, 1, 2. Circiter anno aetatis quindecimo propheta cepit, 12, 2. Propheta fuit ante et post transmigrationem ex occiduo urbis, 12, 2; 13, 4. Quo anno viderit}

virgam vigilantem, 12, 2. Quando et ubi propheta-
tarit juxta Rabbinos, 3, 2; 4. Sub quibus regi-
bus, et quanto anno ante Christum, I, 1, 2. Propheta-
tavit sub quinque regibus, *ibid.* Prophetavit annis
quadraginta ad annum aetatis sexagesimum, *ibid.*
Propheta fuit tam Iudeus quam gentilis, 16, 1.
Eius os cur tegeter angelus, 17, 1. Quomodo redi-
ditus a Deo ut civitas munita et columna ferrea,
et murus tenuis, 21, 1. Eius fortitudo et libertas
contra principes et reges ex Dei promissione dicen-
tes: *Ego tecum sum, ortum habui,* *ibid.*, 2.

3º Jeremias, *obstrepenitibus* iudeis a concio-
nando cessans, pergere jubetur, XIX, 177, 2.
Fuit a suis male habitus et afflictus, X, 326, 2;
XVIII, 278, 4. Quare incarcerated fuit, XII, 255, 2;
256, 2; 261, 4. Compungit in nervum, XII,
158, 2, 4. Inde eductus in crastinum, 159, 4.
Quomodo a Deo seductus queratur, 159, 2;
160, 4. Peccavit aliqua veniali timidaute, dum
statuit desistere a propheta excidi Hierosolymo-
rum, cum per apud incredulos nihil proficeret,
160, 2. Sannis Iudeorum auditis, animus resump-
sit ad verbi Dei emuntia, *ibid.* In eo loca na-
tura et gratia, *ibid.* Quo sensu maledicat diei
natalitiae sua, varia eius rei afferunt exposi-
tiones, 161, 2; 163, 1. Satis erat ei morte quam
vivere, a statu gratiae abstrahendo, 163, 1. Quo-
modo maledicat nuntio nuntianti se natum esse,
ibid., 2. An calicem vini furoris Domini reipsa ur-
bibus Iudea proparinat, 193, 4, 2. Ab Ahabic nec
eripitur, 202, 2. Quando et quomodo gestari cate-
nas per quindecim annos, ut iis portenderet capi-
tatem Iudeorum, 204, 1, 2. An seclerit initio
Honanum esse pseudeopopulum, 207, 2. Hananis
confringenti jugum ligneum minatur ferreum, id
est captivitatem septuaginta annorum, et Hierosolymo-
rum vastitatem, *ibid.* Gestavit ferreas cat-
enas, 208, 2. Quando miserit epistolam ad reliquias
Iudeorum in Babyloniam abductas, 210, 1. Fuit
in carcere, sed libera custodia, 237, 1. Emul agrum
a patre decem et septem siclis, 238, 2. Unde
tam parvi emerit, *ibid.* Fecit duo instrumenta
emptionis, 239, 4. Quare urbe egressus sit ad pos-
sessions suae divisionem faciendum, 260, 1. Videl
flagellis casus, *ibid.*, 2. Libens Sedebam allo-
quitor, 261, 1. Cur in atrio carceris fuerit, *ibid.*, 2.
In cibosum putem per funem dimissus est, ut
ibi prefocatos moreretur; ille vero usque ad col-
lum mersus ibi manebat, 263, 1, 2. Eius dentes
quomodo in carcere lapidi contracti, 387, 4, 2.
Illi quomodo ibi affuerit Deus, 263, 1, 2. Eius can-
sam quomodo judicaret Deus, 404, 2. Eius patien-
tia, 264, 4. Eius famae in Iacu, *ibid.*, 4. Magna
militum manu inde eductur, *ibid.*, 2. Videlur nu-
ndus aut seminudus in lacum missus, 265, 4.
Quomodo vincens ductus sit in Rama, 273, 4, 2.
Pormissa Nabuzardan in Jerusalem reddit, *ibid.*
Benignus capiatur de Nabuchodonosore et Nabu-
zardan habitus, 4, 4, 2; 127, 2. Car decem diebus

persistit in oratione, ut Dei voluntatem circa Judeo-
rum fugam in Egyptum intelligeret, 278, 2. Eius
propheta de idolis Egypti per Christum dejicien-
dis, 286, 4. Predixit omnia Egypti simularia col-
lapsura, cum Virgo mater in Egyptum cum suo
infante ascenderet, 1, 2. Spectavit prassens cladem
urbis, 382, 2. Paulo ante urbis expugnationem
secretum ex ea extulit arcum et altare thymiamatis,
et ea in aliquo loco subterraneo occultavit, 336, 1, 2.
An ipse arcum tulerit in monte Nebo, IV, 504, 4.
Eius vaticinium de arca non revelanda quando im-
pletum, 505, 4. Abdactus est in Egyptum a Ju-
deis et fugientibus, fecitque in Taphnis miracula
et praedixit ejus regem a Nabuchodonosore vinci-
endum, XII, 1, 2. An ob prophetiam de idolis Egypti
per Christum dejiciendis sit Taphnis postea la-
pidatus, 286, 4, 2. Lapidatus fuit a suis Taphnis,
et martyris occubuit, XII, 1, 2; XIX, 488, 1. Fuit marty-
ris, XI, 3, 4. Mors eius in Scriptura tacetur, 15, 2.
Aliqui censem eum vivere in paradi, 3, 1. Cur
ab Egyptiis ejus sepulcrum in honore habuit,
1, 2. Samnis Iudeorum auditus, animus resump-
sit ad verbi Dei emuntia, *ibid.* In eo loca na-
tura et gratia, *ibid.* Quo sensu maledicat diei
natalitiae sua, varia eius rei afferunt exposi-
tiones, 161, 2; 163, 1. Satis erat ei morte quam
vivere, a statu gratiae abstrahendo, 163, 1. Quo-
modo maledicat nuntio nuntianti se natum esse,
ibid., 2. An calicem vini furoris Domini reipsa ur-
bibus Iudea proparinat, 193, 4, 2. Ab Ahabic nec
eripitur, 202, 2. Quando et quomodo gestari cate-
nas per quindecim annos, ut iis portenderet capi-
tatem Iudeorum, 204, 1, 2. An seclerit initio
Honanum esse pseudeopopulum, 207, 2. Hananis
confringenti jugum ligneum minatur ferreum, id
est captivitatem septuaginta annorum, et Hierosolymo-
rum vastitatem, *ibid.* Gestavit ferreas cat-
enas, 208, 2. Quando miserit epistolam ad reliquias
Iudeorum in Babyloniam abductas, 210, 1. Fuit
in carcere, sed libera custodia, 237, 1. Emul agrum
a patre decem et septem siclis, 238, 2. Unde
tam parvi emerit, *ibid.* Fecit duo instrumenta
emptionis, 239, 4. Quare urbe egressus sit ad pos-
sessions suae divisionem faciendum, 260, 1. Videl
flagellis casus, *ibid.*, 2. Libens Sedebam allo-
quitor, 261, 1. Cur in atrio carceris fuerit, *ibid.*, 2.
In cibosum putem per funem dimissus est, ut
ibi prefocatos moreretur; ille vero usque ad col-
lum mersus ibi manebat, 263, 1, 2. Eius dentes
quomodo in carcere lapidi contracti, 387, 4, 2.
Illi quomodo ibi affuerit Deus, 263, 1, 2. Eius can-
sam quomodo judicaret Deus, 404, 2. Eius patien-
tia, 264, 4. Eius famae in Iacu, *ibid.*, 4. Magna
militum manu inde eductur, *ibid.*, 2. Videlur nu-
ndus aut seminudus in lacum missus, 265, 4.
Quomodo vincens ductus sit in Rama, 273, 4, 2.
Pormissa Nabuzardan in Jerusalem reddit, *ibid.*
Benignus capiatur de Nabuchodonosore et Nabu-
zardan habitus, 4, 4, 2; 127, 2. Car decem diebus

Eius discipulus an fuerit Plato, XII, 4, 1. Phi-
losophus incubens in Egypto posuit, *ibid.* Eius
discipulus esse non potuit Plato, *ibid.* Eius
prophetia de idolis Egypti per Christum dejicien-
dis, 286, 4. Predixit omnia Egypti simularia col-
lapsura, cum Virgo mater in Egyptum cum suo
infante ascenderet, 1, 2. Spectavit prassens cladem
urbis, 382, 2. Paulo ante urbis expugnationem
secretum ex ea extulit arcum et altare thymiamatis,
et ea in aliquo loco subterraneo occultavit, 336, 1, 2.
An ipse arcum tulerit in monte Nebo, IV, 504, 4.
Eius vaticinium de arca non revelanda quando im-
pletum, 505, 4. Abdactus est in Egyptum a Ju-
deis et fugientibus, fecitque in Taphnis miracula
et praedixit ejus regem a Nabuchodonosore vinci-
endum, XII, 1, 2. An ob prophetiam de idolis Egypti
per Christum dejiciendis sit Taphnis postea la-
pidatus, 286, 4, 2. Lapidatus fuit a suis Taphnis,
et martyris occubuit, XII, 1, 2; XIX, 488, 1. Fuit marty-
ris, XI, 3, 4. Mors eius in Scriptura tacetur, 15, 2.
Aliqui censem eum vivere in paradi, 3, 1. Cur
ab Egyptiis ejus sepulcrum in honore habuit,
1, 2. Samnis Iudeorum auditus, animus resump-
sit ad verbi Dei emuntia, *ibid.* In eo loca na-
tura et gratia, *ibid.* Quo sensu maledicat diei
natalitiae sua, varia eius rei afferunt exposi-
tiones, 161, 2; 163, 1. Satis erat ei morte quam
vivere, a statu gratiae abstrahendo, 163, 1. Quo-
modo maledicat nuntio nuntianti se natum esse,
ibid., 2. An calicem vini furoris Domini reipsa ur-
bibus Iudea proparinat, 193, 4, 2. Ab Ahabic nec
eripitur, 202, 2. Quando et quomodo gestari cate-
nas per quindecim annos, ut iis portenderet capi-
tatem Iudeorum, 204, 1, 2. An seclerit initio
Honanum esse pseudeopopulum, 207, 2. Hananis
confringenti jugum ligneum minatur ferreum, id
est captivitatem septuaginta annorum, et Hierosolymo-
rum vastitatem, *ibid.* Gestavit ferreas cat-
enas, 208, 2. Quando miserit epistolam ad reliquias
Iudeorum in Babyloniam abductas, 210, 1. Fuit
in carcere, sed libera custodia, 237, 1. Emul agrum
a patre decem et septem siclis, 238, 2. Unde
tam parvi emerit, *ibid.* Fecit duo instrumenta
emptionis, 239, 4. Quare urbe egressus sit ad pos-
sessions suae divisionem faciendum, 260, 1. Videl
flagellis casus, *ibid.*, 2. Libens Sedebam allo-
quitor, 261, 1. Cur in atrio carceris fuerit, *ibid.*, 2.
In cibosum putem per funem dimissus est, ut
ibi prefocatos moreretur; ille vero usque ad col-
lum mersus ibi manebat, 263, 1, 2. Eius dentes
quomodo in carcere lapidi contracti, 387, 4, 2.
Illi quomodo ibi affuerit Deus, 263, 1, 2. Eius can-
sam quomodo judicaret Deus, 404, 2. Eius patien-
tia, 264, 4. Eius famae in Iacu, *ibid.*, 4. Magna
militum manu inde eductur, *ibid.*, 2. Videlur nu-
ndus aut seminudus in lacum missus, 265, 4.
Quomodo vincens ductus sit in Rama, 273, 4, 2.
Pormissa Nabuzardan in Jerusalem reddit, *ibid.*
Benignus capiatur de Nabuchodonosore et Nabu-
zardan habitus, 4, 4, 2; 127, 2. Car decem diebus

Jeremias descriptions quamnam dicantur, IV,
503, 1, 2. Sunt velut commentarii quibus ipse
conscriptis ea que statim post eversam urbem even-
erunt, antequam populus captivus in Babylonem
aduceretur, XII, 270, 2; 271, 1.

JEREMIEL. Jeremiel nomen angelii interpretatur
magnitude Dei, IV, 263, 4.

JERIAS. Jerias quare Jeremias infensus eum
comprehendat et cedat, XII, 260, 2.

JERICHO. Jericho quid hebreo sonet, IX,
638, 2; 639, 2; XV, 453, 2. Jericho est Hierosolymae
ad Orientem, XIII, 373, 1, 2. Quantum dis-
tans a Jerusalem, XV, 453, 2. Jericho quid sym-
bolice designat, *ibid.* Jericho urbs perditionis et
anathemat fuit a Deo devicta, IX, 461, 2. Jeri-
chensis descriptio, laus et etymon, XII, 12, 1, 2.
Cur Jericho combusta, III, 37, 2. Jericho ob fe-
cundatatem ab Heli aedificata, 638, 1. Rosa Jeri-
chensis quam eximia, IX, 639, 4. An eadem cum
amono, *ibid.*

JEROBOAM I. Jeroboam fuit ex tribu Ephraim,
XII, 759, 2. Vocatur aliquando Ephraim, quia ortus
fuit ex tribu Ephraim, XIII, 454, 1. Jeroboam non
est filius Semel, III, 615, 1. An Salomonis
in filium sit cooptatus, IX, 241, 2. Fuit auctor rebellionis
contra domum David, XII, 759, 2. Peccavit
rebellando Salomon, III, 615, 1. Est figura heretico-
rum, *ibid.* Mira ejus infidelitas, 616, 1. Quare
Deus ei suum cultum sis inculet, 616, 1. Regnum
Israelis a Juda distractum, X, 498, 1, 2. Fuit datum
Israel in peccatum, XIII, 616, 1. An fuit rex,
an tyrannus, an a Deo creatus et populo, an
vero a solo populo, XIII, 392, 1, 2. Populus eum
creans peccavit, *ibid.* Ut et ipse regnum invadens,
392, 1.

Fuit auctor schismatis a Roboam et stirpe Da-
vid et Deo, XIII, 219, 1; 392, 1. Fuit origo idololatrie
Israelis, X, 500, 4. An speculatoris consti-
tuierit in Galad, qui populum averterent a templo,
et cogarent adorare vitulos, XIII, 351, 2. Eius consilium
politicum de vitulis adorandis sibi et suis
perniciosem, III, 620, 2. Eius stoliditas et impietas,
ibid. In quo fuit filius stultus, V, 552, 2. Fuit
principes politorum, X, 500, 1, 2. Eius exemplar
Machiavellistarum, III, 621, 1. Quia ubi primum vi-
tolos et idola induxit, XIII, 375, 1. Cur vitulos
colebant propositori, III, 621, 2. Eius idololatria
et scandalum, 622, 1. Viles constituit sacerdotes,
XIV, 99, 1. An haec dicitur turris gregis, *ibid.*, 2.

Cur dicatur filia Sion et gregis, 99, 2. **Porta Benjamin** erat in nova urbe Jerusalem, 537, 2. **Porta Piscium** in Jerusalem quae diceretur, et unde; ejus situs; alia ejus nomina, an ad occidentem urbis sita, 278, 1, 2. **Quæ porta secunda,** *ibid.*, 2. **Ad Jerusalem incendiam decima pars plebis delecta,** IV, 255, 1.

3º Jerusalem quanta esset prærogativa et gloria. Jerusalem erat quasi metropolis orbis, XIV, 230, 1. Erat cor, umbilicus, caput, et centrum terre, et quare, XX, 542, 2; 767, 2. Quomodo sit caput, cum sit in medio gressum, 542, 2. Erat sedes religionis, XVII, 169, 2. Fuerat a Deo electa, III, 630, 4. Cur dicatur solum Dominum, XII, 41, 1. Cur vocetur civitas sancta, IV, 236, 1; XV, 636, 2. Cur dicatur filia Sion, XII, 356, 4; XV, 459, 1. Cur dicatur mater adolescentium, XII, 126, 1. Fuit nutrix et parvorum prophetarum, XI, 336, 2. Vocatur terra viventium ob tres causas, XII, 690, 1. Tria elegia dantur Jerusalem, quod sit civitas sanctificationis Dei; quod sit Jerusalem seu visio pacis; quod sit civitas regni Dei, X, 236, 4.

4º Jerusalem varie obsidione et expugnatione usque ad excidium per Chaldaeos. Fuit expugnata a Iose, sed non ejus arx, III, 86, 1, 2. Compensa fuit ob rebellionem, et ut purgator ab idolatria, 415, 2.

Capturæ a Sesac, III, 630, 1. **Cur eam Sesac invaserit,** IV, 155, 4. Diripiunt, sed non revertitur, III, 630, 1.

Quomodo predicator a prophetis abradenda, XII, 540, 1. Jerusalem olim mira impietas, XI, 410, 2; XII, 618, 4; 619, 1, 2. Ejus impietas quante esset ante excidium per Chaldaeos, XII, 51, 1. Ejus superbia, 621, 2. Quomodo vocetur stirps Amorrea, 604, 2. Vocatur meretrix, XI, 415, 1. Cur ab Ioseph vocetur Sodoma, XIV, 76, 1. Cur vocetur Sodoma et Egyptus, XXI, 220, 1, 2. Ejus oblitio Dei, XII, 359, 2. Quomodo facta abominabilis, 355, 2. Quomodo in ea Jermias unum virum justum querat, 51, 2. Que ceteris orbibus magis peccavi, ideo ab ea incipit plaga, 195, 2. Ejus iniquitas, et pugna conforter cum Sodomitica peccata et iniquitate, 410, 2. Quomodo ponenda sit in superluminari crux, XIV, 501, 1, 2 et seq. Quomodo id fecerit Deus, 502, 1, 2. An excisa a Chaldais ob mœ habuit Jeremias, XII, 2, 2. Fuit partim excisa ob injuriam Jeremias interrogata, X, 526, 2. Excisa ob necator prophetas Dei, XII, 415, 1. Et etiam propter idolatriam, 614, 1; 616, 2. Fuit prophetarum carnifex, XV, 497, 2 et seq.; XVI, 492, 2.

Excidium ejus per Chaldaeos, XI, 336, 4. **Quo anno** et die sit expugnata, unde ejus vastate numerus serus ad Izachuelum pervenerit, XI, 737, 4. **Quo anno regni Sedeciae et transmigrationis Joachim excisa sit,** XII, 690, 1. Quomodo a Chaldais oppressa et vexata, 330, 2. Quando ab eis capti sit, quando inceusa, 269, 1; 333, 2. Ejus vastitas

durauit, XI, 404, 2. Ipsa est in excidio suo, tripli decreto spoliata, quomodo selevat sola, XII, 352, 1, 2. Vidua est tripliester, 352, 1. Non est proprie vidua, sed quasi vidua, 353, 1. Facta est sub tributo, *ibid.* Quomodo ploret in nocte, 352, 2. Quomodo hærent lacryme in maxillis ejus, 354, 1. Ejus chari qui dicantur, *ibid.* Quomodo filiarum suarum squalorem lugat, 355, 2. Ejus principes quomodo facti sicut arietes, *ibid.*, 2. Ejus desiderabilis quæ dicantur, 357, 1. Ejus sabbata quomodo cessaret, *ibid.*, et 2. Quomodo facta instabilis, 358, 1. Ejusignominia et confusio, 359, 1. Quomodo conversa sit retrorsum, *ibid.* Ejus sordes que dicantur in pedibus, *ibid.* Suas ipsam deplorat seruum subique ponit epitaphiom, 360, 2. Quando vindicata et racemata fererit, 361, 1. Ignis in osibus ejus quomodo sit missus, *ibid.* Quomodo ab amicis sit decepta, *ibid.* Ejus regnum et reges quomodo a Deo polluti sint, 369, 1, 2. Ejus famæ in obsidione per Chaldaeos, 375, 1, 2. Erat gaudium orbis, 377, 2. Jerusalem captiva dici potest serva, XII, 423, 1. Quomodo servi et dominati sunt, *ibid.*

5º Jerusalem quomodo reedificanda promittitur, XII, 234, 2. De Jerusalem terrestri et celi vacinatus est Tobias, IV, 308, 1, 2. Ejus reedificanda quanta amplitudo futura promittitur, XIV, 373, 1, 2. Sed sub hac promissione spiritualis intelligitur, XII, 234, 1. Post reditum et Babylone quomodo vocatur civitas veritatis, et mons Domini, XIV, 443, 1, 2. Ejus felicitas, 444, 1. Quomodo vocanda sit civitas justi, XI, 118, 2. Jerusalem vetus fere semper in Scriptura figura est nova, id est Ecclesia, XIV, 373, 2. An post captivitatem Babyloniam non amplius transmigrabit, 420, 1. In die saeculi redibit ad splendorem pristinum et regni et fidis, 773, 1, 2.

6º Ierusalem iustitia obsidetur a Bacchide et Alciope, IV, 455, 1. Quomodo Demetrios velit eam obminabilis, 355, 2. Quomodo in ea Jermias unum virum justum querat, 51, 2. Que ceteris orbibus magis peccavi, ideo ab ea incipit plaga, 195, 2. Ejus iniquitas, et pugna conforter cum Sodomitica peccata et iniquitate, 410, 2. Quomodo ponenda sit in superluminari crux, XIV, 501, 1, 2 et seq. Quomodo id fecerit Deus, 502, 1, 2. An excisa a Chaldais ob mœ habuit Jeremias, XII, 2, 2. Fuit partim excisa ob injuriam Jeremias interrogata, X, 526, 2. Excisa ob necator prophetas Dei, XII, 415, 1. Et etiam propter idolatriam, 614, 1; 616, 2. Fuit prophetarum carnifex, XV, 497, 2 et seq.; XVI, 492, 2.

7º Jerusalem tempore Christi. Jerusalem cur primi adierint Magi Christum stille duce quarectus, XV, 71, 1. Cur ea turbetur audiens natum regum novum Judeorum, 78, 1. Est Prophetarum necatrix, ideo et Christum in ea mori oportuit, XVI, 192, 2. In Christum mire fuit ingrata, 253, 2. Est illa latronis occidens Christum, XIV, 106, 2. Unde vocatur a Christo speluncam, *ibid.* Ejus propterea punitus, *ibid.* Quo Christum interfici, relata, deserita et a Romanis exiliata et excisa est, XV, 499, 1; 501, 2; XVI, 76, 2. Ipsa etiam punita ob prisca patrum peccata, XXI, 330, 2 et seq. Jerusalem non amplius regia Davidis et pastorum ac Judæorum dicitur futura, XIII, 134, 2.

8º Jerusalem excidit per Titum. Hujus excidii quæ signa praecesserint, et quæ prodigia praecambiant, XI, 400, 2; XV, 533, 2. Quando obsessa capta, everse

sit, XVII, 4, 2. Jerusalem excidium configit post septuaginta hebdomades Danielis, XIII, 128, 2. Quadragesimo anno a predicatione Christi eversa est, XIV, 50, 2. Quomodo a Tito fuerit obsessa, XVI, 254, 1. Est obsessa a Tito et Romanis juxta montem Calvarie, XIV, 529, 1. Ejus famæ in obsidione Titi, XI, 159, 2. Laborabat aquarum penuria, XI, 187, 2; 338, 2. Ad quæ reducatur angustias, XVI, 254, 2. Tempore obsidionis tres in ea fuerit factiones, et singulæ suos habebant duces, XV, 509, 4. Ejus filii soditiis eam conseruerunt, XI, 611, 2. Quomodo funditus subversa, XVI, 254, 1. A Tito aquata fuit soli, et postea facta est urbs Gentium, dea Christianorum, ac postea Turcarum, XV, 507, 2. Dicta deinde ab Adriano imperatore Alia, 508, 1.

9º Hierosolyma Christiana. In Jerusalem cur crepit Ecclesia; ejus Ecclesia est mater omnium fidelium, XII, 622, 1. Hierosolyma cur eius Spiritus sanctus, XVII, 52, 1. Ad eam quare varius undique Gentium Judæi confluenter, XVII, 89, 2. Cur ea coperit Evangelii predicatio, XVI, 253, 2. Ipsa est typus et symbolum Ecclesie, XII, 767, 1; XVII, 52, 2. Ejus restauratio spiritualis que fuerit, XI, 615, 2. Per eam ceteræ gentes surixerunt fidem, sapientiam, gratiam, et salutem a Domino, XII, 768, 1. Hierosolymam a vener Paulus stiam a conversione, XVII, 523, 1. Hierosolymitanæ Ecclesie patriarchalem dignitatem et quando accepterit, XI, 43, 1.

10º Jerusalem moderna. Jerusalem moderna alio est in loco quam fuerit vetus, XIV, 505, 2. Quam haec deserita et inculta sit, 416, 2. Jerusalem quoties mutari fidei et religionem, XXI, 309, 1.

11º Jerusalem in fin mundi. In Jerusalem Antichristus regiam suam collocabit, XII, 767, 4; 773, 1; XIV, 526, 1, 2; XV, 507, 2, XII, 152, 1; 161, 1; 162, 2; XVI, 229, 1, 2. Magnus illic erit confluxus, Antichristus in ea residēt, *ibid.* Ibi Elias et Henoch contra Antichristum predicabunt, et Antichristus, Gog et Magog cadentur, XII, 773, 1, 2. In ea occidentur ab Antichristi Enoch et Elias, XIV, 526, 1, 2. In eis plures occisa jacent corpora Elias et Henoch, XVI, 229, 2. Finis in tre parts pado ante caudem Antichristi, 303, 1. Cur vocetur civitas magna, *ibid.*

12º Jerusalem celestis. Cur vocetur celum Jerusalem, XIII, 528, 1. Jerusalem celestis duplex, XXI, 366, 4. Jerusalem celestis describitur, XI, 212, 1, 2. Jerusalem celestis elegia varia; ejus cives sentient et gustabunt quid in ea et in ipsi habitat Deus per gratiam et gloriam, illisque ibidem suas opes et magnificentiam communiceat, XIII, 525, 1, 2. Ipsa est mons sanctus, *ibid.*, 1. Cur dicatur sancta, *ibid.* Ejus deliciae et omnium bonorum ubertas, *ibid.*, 2. Ejus habitatio futura perpetua, *ibid.* (Vide CÆLUM).

JESBAAM. Jesbaam filius Hachamoni princeps fortium David, III, 528, 1. Ejus sapientia, *ibid.*

Eius humilitas, *ibid.* Typus fuit Christi, *ibid.* **4º JESSE.** Jesse alio nomine vocatur Naas, III, 507, 2. Nunquam peccavit mortaliter iusta Hebreos, *ibid.* Jesse suo nomine Christum præfigavit, XV, 55, 1.

JESUS CHRISTUS.

CAPUT PRIMUM.

JESU CHRISTI UT FILII DEI ET VERBI PATRIS
ETERNÆ GENERATIO, A PATER DISTINCTIO, ET
CUM PATER CONSUETA VITALITAS.

I. JESUS CHRISTUS EST FILIUS DEI ET VERBUM PATRIS. — Verbum dicitur Christus filius Dei, XVIII, 240, 2; 241, 1. Verbum misit Deus filius Israhæl, annuntians poenit per Jesum Christum (ut omnis hominus), Verbum Dei est nomen Christi, XXI, 338, 1, 2; Vocavit nomen ejus Verbum Dei; IX, 58, 4; Fons sapientie Verbum Dei in excidio, Filius Dei passim in Scriptura vocatur Verbum Patris et quare, XVI, 296, 1, 2 et seq.; XX, 513, 1 et seq.: Quod fuit ab initio, quod adivinxerit, quod vidimus oculis nostris, quod perspeximus, et meministræ contractaverimus de Verbo vixit. Recitus dicitur Verbum quoniam sermo, 514, 2. In proprio dicitur sermo, *ibid.* Cur dicatur *vocatio*, et omnes significaciones *vocatio* ei adaptantur, XVI, 206, 2 et seq. Filius Dei est primus unicunquæ Dei Verbum, XVII, 281, 2. Verbum Dei est duplex, unum essentiale, alterum notionale, IX, 58, 1, 2; XVI, 297, 1; XX, 514, 2. Hoc violent intellexisse Trismegistus, Plato, et philosophi, XX, 514, 2. Verbum potest etiam verbi, ratio, definitio causa, opus, virtus, forma, sermo, XVI, 296, 2; XX, 513, 2; 514, 4. Filius Dei est sermo virius, idemque ab tres causas, XIV, 388, 1. Vivus est enim sermo Dei et efficaz.

II. ETERNÆ VERBI GENERATIO. — Filius Dei non est pura creatura, IX, 617, 1. Filius Dei est genitus, non creatus, 619, 2; Ego ex ore Altissimi prodixi, primogenita ante omnes creaturam. Quo sensu creatus dicitur, V, 223, 1. Quomodo creari potest etiam genitus, *ibid.* Quo sensu creatus dicitur, V, 223, 1. Quomodo creari potest etiam genitus, *ibid.* Prior omnium eructus est sapientia, et intellectus prudenter ab eo. Ejus productio modo vocatur generatio, modo creatio, V, 292, 2. Fuit ab eterno non increatus, *ibid.* Ut Deus primogenitus est ante omnem creaturam, IX, 619, 1. Quomodo sit primogenitus Patris, *ibid.*

Verbi eterni generatio divina est, XVI, 295, 1. Generatio Christi fuit ab eterno, XVI, 424, 1; Ego scio eum (Patrem), quia ab ipso sum, et ipse me misit. Filius Dei a Pater exiit per extum eternum, 557, 4; Ipse enim Pater amat vos, quia vos me amatis, et credidistis quia ego a Deo exiui. A Pater semper gignitur, et genitus est, V, 231, 1, 2. Ante collam ego parturiebar. Lusit ab eterno coram te, 240, 2. Delectabor per singulos dies, lucum, et coram eo omni tempore. Quomodo appell-